
Муниципальное общеобразовательное учреждение -                                                                 

средняя общеобразовательная школа № 1                                                                                         

имени 397-й Сарненской дивизии города Аткарска Саратовской области                                     

(МОУ – СОШ № 1 г. Аткарска)     

=================================================================         
412420,  Саратовская область,  г. Аткарск, ул. Ленина, д.116,  тел.: 8(845-52) 3-15-57    Е-mail: atkschool1@mail.ru      

ОКПО 36222414     ОГРН 1026401379531     ИНН 64389016 66       КПП 643801001 

 

ПРИКАЗ 

06.09.2023                                                                                                № 139-о 

г. Аткарск 

О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства 

образования Саратовской области от 04.09.2023 г. № 1555 1350 «Об 

организации подготовки и проведения Всероссийской олимпиады 

школьников на территории Саратовской области в 2023/2024 учебном 

году», приказом управления образования администрации Аткарского 

муниципального района от 05 сентября 2023 года №209 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году», в целях создания необходимых условий для раскрытия 

интеллектуальных способностей учащихся 4-11 классов, поддержки 

одарённых детей, пропаганды научных знаний, а также определения 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1). 

2. Сформировать состав апелляционной комиссии  (приложение 2). 

3. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, 

установленные муниципальным органом управления образованием 

(приложение 3). 

4. Назначить ответственным за проведение школьного этапа ВсОШ 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Милякову Л.В. 

5. Ответственному  за проведение школьного этапа ВсОШ Миляковой 

Л.В.: 

5.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках проведения школьного этапа ВсОШ; 

mailto:atkschool1@mail.ru


 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 06.09.2023 № 139-о 

 

Состав предметного жюри школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам  

в 2023/2024 учебном  году 

 

Русский язык Болтачев А.А. 

 

Гурьянова М.В. 

(председатель) 

Лушина Ю.С. 

 

Орлова Л.В. 

Глухова А.В. 

Учитель русского языка и 

литературы 

Учитель русского языка и 

литературы 

Учитель русского языка и 

литературы 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Литература Болтачев А.А. 

 

Гурьянова М.В. 

(председатель) 

Лушина Ю.С. 

Учитель русского языка и 

литературы 

Учитель русского языка и 

литературы 

Учитель русского языка и 

литературы 

Математика Ещенко 

Е.А.(председатель) 

Васина Т.И. 

Илларионова Н.В. 

Орлова Л.В. 

Глухова А.В. 

Учитель математики 

 

Учитель математики 

Учитель математики 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Биология Карпенко В.А. 

(председатель) 

Тынянова Н.Д. 

Учитель биологии 

 

Учитель географии 

Экология Карпенко В.А. 

(председатель) 

Тынянова Н.Д. 

Учитель биологии 

 

Учитель географии 

География 

Тынянова Н.Д. 

(председатель) 

Карпенко В.А. 

Учитель географии 

 

Учитель биологии 

Физика 

Илларионова Н.В. 

(председатель) 

Ещенко Е.А. 

Учитель математики 

 

Учитель математики 

Химия 

Тынянова Н.Д. 

(председатель) 

Карпенко В.А. 

Учитель химии 

 

Учитель биологии 

Иностранный язык Савинкин В.Е. Учитель иностранного языка 



(английский) (председатель) 

Мартиросян Л.А. 

Учитель иностранного языка 

Информатика 

Ещенко 

Е.А.(председатель) 

Илларионова Н.В. 

Учитель математики 

Учитель математики 

История  

Пушкарева А.С. 

(председатель) 

Васильковская С.И. 

Учитель истории и 

обществознания 

Учитель истории и 

обществознания 

Обществознание 

Пушкарева 

А.С.(председатель) 

Васильковская С.И. 

Учитель истории и 

обществознания 

Учитель истории  

Право 

Пушкарева 

А.С.(председатель) 

Васильковская С.И. 

Учитель истории и 

обществознания 

Учитель истории  

Физическая 

культура 

Черный Д.А. 

(председатель) 

Скрипкина А.С. 

Учитель физической 

культуры 

Учитель физической 

культуры 

ОБЖ 

Агеева Т.Ю. 

(председатель) 

Тынянова Н.Д. 

Учитель музыки 

 

Учитель географии 

Технология 

Сумкина И.В. 

(председатель) 

Карпенко В.А. 

Учитель изобразительного 

искусства 

Учитель биологии 

МХК 

Агеева Т.Ю. 

(председатель) 

Сумкина И.В. 

Учитель музыки 

Учитель изобразительного 

искусства 

Экономика 

Пушкарева 

А.С.(председатель) 

Тынянова Н.Д. 

Учитель истории и 

обществознания 

Учитель географии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу от 06.09.2023 № 139-о 

 

Состав апелляционной комиссии  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном  году 

 

Ф. И. О. учителя Должность 

Милякова Л.В. Заместитель директора по УВР 

Лушина Ю.С. Заместитель директора по ВР 

Гурьянова М.В. Учитель русского языка и литературы 

Илларионова Н.В. Учитель математики 

Тынянова Н.Д. Учитель географии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3  

к приказу от 06.09.2023 № 139-о 

 

Сроки проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном  году 

 

Дата 

проведения 
Предмет Класс 

День 

недели 

18 сентября Литература 5 – 11 понедельник 

20 сентября Обществознание 7 – 11 среда 

22 сентября География 6 - 11 пятница 

25 сентября Русский язык 4– 11 понедельник 

26 сентября Технология 
мальчики 5 - 9 

вторник 
девочки 5 – 7 

28 сентября Физика 7 – 11 четверг 

29 сентября История 7 – 11 пятница 

2 октября Астрономия 5 - 11 понедельник 

3 октября 

Иностранные языки 

(немецкий язык, 

английский язык) 

5 – 11 вторник 

4 октября МХК 
10 - 

11 
понедельник 

5 октября Химия 7 – 11 четверг 

6 октября Право 9 – 11 пятница 

9 октября Физическая культура 5 – 11 понедельник 

10 октября Экономика 
10 - 

11 
вторник 

12 октября Биология 5 – 11 четверг 

13 октября Экология 6 - 11 пятница 

16 октября ОБЖ 7 – 11 понедельник 

19 октября Математика 4 – 6 четверг 

20 октября Математика 7 – 11 пятница 

26 октября Информатика 5 – 11 четверг 



Школьный этап ВсОШ 2023/2024 г. по физике, биологии, химии, 

астрономии, математике и информатике (выделены красным цветом) 

проводится на платформе «Сириус.Курсы».  Вся необходимая информация 

на сайте  https://siriusolymp.ru/ 

Начало туров по остальным предметам в 10.00 ч. в прежнем формате 

 

https://siriusolymp.ru/

